1

МИНИСТР СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.04.2018                                                                                   № 74

г. Киров

О присвоении и подтверждении спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 20.02.2017 № 108 «Об утверждении положения о Единой

всероссийской спортивной классификации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

КОГАУ «Спортивная школа «Быстрица»

 Спорт ЛИН (плавание)

Аксакова Полина Сергеевна, 2003 г.р.

Мелешко Кирилл Дмитриевич, 2004 г.р.

КОГАУ «ВятСШОР»

Спортивная борьба

Марфин Владислав Сергеевич, 2002 г.р.

Соболев Егор Альбертович, 2003 г.р.

Художественная гимнастика

Виноградова Анастасия Сергеевна, 2006 г.р.

Герасимчук Екатерина Геннадьевна, 2006 г.р.

Изместьева Софья Олеговна, 2006 г.р.

Ковырзина Анна Михайловна, 2006 г.р.

Палкина Ульяна Евгеньевна, 2006 г.р.

Перетягина Алина Вадимовна, 2006 г.р.

Румянцева Любовь Сергеевна, 2006 г.р.

Серкина Виктория Владимировна, 2006 г.р.

Сунцова Александра Евгеньевна, 2006 г.р.

Щепина Ульяна Сергеевна, 2006 г.р.

2

КОГАУ «Спортивная школа «Дымка»

Фигурное катание на коньках

Лопандина Дарья Сергеевна, 2006 г.р.

КОГАУ «Региональный  центр

зимних видов спорта «Перекоп»

Биатлон

Бушкова Софья Валерьевна, 2005 г.р.

Донмезов Вадим Максимович, 2003 г.р.

Наговицын Матвей Алексеевич, 2004 г.р.

Осколков Михаил Русланович, 2004 г.р.

Скурихин Владислав Михайлович, 2004 г.р.

Филипповых Александр Сергеевич, 2004 г.р.

Хлыбова Анастасия Сергеевна, 2004 г.р.

Шалагинов Егор Олегович, 2003 г.р.

Лыжные гонки

Ардашева Анастасия Сергеевна, 2005 г.р.

Березина Кристина Александровна, 2004 г.р.

Буторин Данила Владимирович, 2005 г.р.

Бушмелева Елизавета Сергеевна, 2006 г.р.

Вепрева Полина Павловна, 2003 г.р.

Ворожцов Всеволод Сергеевич, 2002 г.р.

Гелеван Дарья Сергеевна, 2005 г.р.

Григорьев Роман Сергеевич, 2004 г.р.

Заплетаев Никита Романович, 2003 г.р.

Зубарева Юлия Константиновна, 2006 г.р.

Зыков Евгений Романович, 2003 г.р.

Козачук Ярослав Александрович, 2003 г.р.

Кривзун Мария Андреевна, 2004 г.р.

Кротова Полина Сергеевна, 2004 г.р.

Морозов Максим Владимирович, 2004 г.р.

Неговора Елизавета Евгеньевна, 2006 г.р.

Осколков Михаил Русланович, 2004 г.р.

Пантелеева Алена Андреевна, 2003 г.р.

Синько Владимир Витальевич, 2004 г.р.

Суслов Даниил Денисович, 2004 г.р.

Тимкин Виталий Алексеевич, 2004 г.р.

Филипповых Александр Сергеевич, 2004 г.р.

Хлыбова Анастасия Сергеевна, 2004 г.р.

Шалагинов Егор Олегович, 2003 г.р.

Щучинов Антон Владимирович, 2003 г.р.

Спорт глухих (лыжные гонки)

Калинина Елизавета Михайловна, 2003 г.р.

3

КОГАУ СШ «Юность»

Бокс

Виноградов Сергей Андреевич, 1996 г.р.

Макаров Вадим Владимирович, 1998 г.р.

Невоструев Александр Алексеевич, 1999 г.р.

Дзюдо

Жилин Виталий Вячеславович, 2002 г.р.

Присмотров Семен Алексеевич, 2003 г.р.

Шабалин Егор Сергеевич, 2003 г.р.

Спортивная борьба Безденежных Егор Алексеевич, 2002 г.р.

Кириллов Вячеслав Сергеевич, 2002 г.р.

Коччи Георгий Алексеевич, 2005 г.р.

МБУ СШОР № 1 г. Кирова

Спортивная акробатика

Коснырева Наталья Игоревна, 2008 г.р.

Саитова Анна Леонидовна, 2005 г.р.

МБУ СШОР № 3 г. Кирова

Лыжные гонки

Бердников Егор Владимирович, 2003 г.р.

Бирюкова Кристина Дмитриевна, 2004 г.р.

Бочихин Андрей Викторович, 2004 г.р.

Бякова Анастасия Алексеевна, 2006 г.р.

Вихарева Екатерина Константиновна, 2006 г.р.

Вихренев Виктор Викторович, 2004 г.р.

Ивакин Александр Романович, 2000 г.р.

Калинин Андрей Алексеевич, 2001 г.р.

Кетова Таисия Ивановна, 2003 г.р.

Навасардян Лолита Романовна, 2000 г.р.

Огородов Григорий Эдуардович, 2004 г.р.

Пантелеев Марк Андреевич, 2004 г.р.

Перминов Никита Николаевич, 2003 г.р.

Пономарева София Андреевна, 2002 г.р.

Рочева Анжелика Алексеевна, 2001 г.р.

Скляренко Наталья Александровна, 2002 г.р.

Соколов Дмитрий Алексеевич, 2002 г.р.

Степина Ирина Сергеевна, 2005 г.р.

Устинов Михаил Сергеевич, 1999 г.р.

Харюшин Роман Игоревич, 2002 г.р.

Целищев Тимофей Дмитриевич, 2003 г.р.

Черных Роман Владимирович,1997 г.р.

4

Шабалин Егор Вадимович, 2001 г.р.

Шиляев Иван Алексеевич, 2003 г.р.

Шустов Александр Алексеевич, 2004 г.р.

Спортивное ориентирование

Крестьянинов Артем Константинович, 2004 г.р.

Самоделкина Евгения Владиславовна, 2005 г.р.

Сапожников Тимофей Денисович, 2006 г.р.

Целищева Мария Дмитриевна, 2006 г.р.

МБУ СШ № 4 г. Кирова

Бокс

Братухин Иван Владимирович, 2000 г.р.

Вохмянина Мария Владиславовна, 1988 г.р.

Злобин Егор Алексеевич, 2002 г.р.

Ибатуллина Ильнара Салихяновна, 1989 г.р.

Иванцов Александр Дмитриевич, 2001 г.р.

Хлебников Антон Александрович, 1989 г.р.

Спортивная борьба

Логинов Константин Алексеевич, 2003 г.р.

Яппаров Равиль Рустамович, 2004 г.р.

МБУ СШОР № 8 г. Кирова

Спортивная акробатика

Абатурова Александра Михайловна, 2009 г.р.

Касаткина Таисия Владимировна, 2006 г.р.

Сытенских Анастасия Николаевна, 2008 г.р.

Сытенских Надежда Сергеевна, 2003 г.р.

Филимонов Дмитрий Олегович, 2008 г.р.

Чашникова Вероника Александровна, 2004 г.р.

Чистякова Виктория Владимировна, 2007 г.р.

МБУ ДЮСШ пгт Афанасьево

Лыжные гонки

Аксенкина Анна Вадимовна, 2004 г.р.

Варанкина Яна Алексеевна, 2004 г.р.

Казаков Николай Сергеевич, 2005 г.р.

МКУ ДО ДЮСШ пгт Даровской

Лыжные гонки

Боброва Дарья Юрьевна, 2004 г.р.

Голомидов Александр Сергеевич, 2005 г.р.

Мухачев Василий Владимирович, 2004 г.р.

Незнайко Александра Сергеевна, 2004 г.р.

Ширяев Евгений Леонидович, 2002 г.р.

5

Юферев Илья Васильевич, 2002 г.р.

МАУ СШОР № 1 г. Кирово-Чепецка

Биатлон

Вылегжанина Анастасия Сергеевна, 2006 г.р.

Трофимова Анна Владимировна, 2006 г.р.

Утробина Виктория Сергеевна,  2003 г.р.

Щелчкова Мария Алексеевна, 2005 г.р.

Лыжные гонки

Сергеев Андрей Вадимович, 2002 г.р.

Трофимова Анна Владимировна, 2006 г.р.

Шкляев Григорий Сергеевич, 2002 г.р.

Щелчкова Мария Алексеевна, 2005 г.р.

МАУ СШОР «Олимпия» г. Кирово-Чепецка

Конькобежный спорт

Черницына Александра Александровна, 2006 г.р.

Фигурное катание на коньках

Мамонов Максим Алексеевич, 2005 г.р.

Хоккей

Бурков Александр Алексеевич, 2002 г.р.

Васенин Руслан Сергеевич, 2002 г.р.

Василискин Алексей Михайлович, 2002 г.р.

Гвоздев Роман Сергеевич, 2002 г.р.

Долгополов Артем Денисович, 2002 г.р.

Житлухин Кирилл Эдуардович, 2002 г.р.

Козин Степан Владимирович, 2002 г.р.

Коновалов Алексей Владимирович, 2002 г.р.

Кузнецов Никита Алексеевич, 2002 г.р.

Лысов Дмитрий Евгеньевич, 2002 г.р.

Михеев Павел Андреевич, 2002 г.р.

Мохов Егор Сергеевич, 2002 г.р.

Семенов Евгений Алексеевич, 2002 г.р.

Суслов Даниил Алексеевич, 2002 г.р.

Чаузов Владислав Андреевич, 2002 г.р.

Шургин Дмитрий Александрович, 2002 г.р.

МКОУ ДО ДЮСШ пгт Кумены

Лыжные гонки

Астанин Андрей Игоревич. 2003 г.р.

Лопатина Мария Андреевна, 2005 г.р.

Малкова Лидия Сергеевна, 2003 г.р.

Овчинников Владислав Вячеславович, 2000 г.р.

6

Пешкичев Илья Алексеевич, 2003 г.р.

Соколова Вера Александровна, 2005 г.р.

Шишкин Артем Олегович, 2002 г.р.

МБУ СШ «Алмаз» Оричевского района

Лыжные гонки

Бакулин Максим Дмитриевич, 2003 г.р.

Демченко Евгений Владимирович, 2003 г.р.

Лужко Николай Андреевич, 2003 г.р.

Некрасов Илья Викторович, 2001 г.р.

Павлов Тимофей Николаевич, 2003 г.р.

Рыболовлева Наталья Андреевна, 2001 г.р.

Соловьева Евгения Николаевна, 2002 г.р.

Швецова Алиса Сергеевна, 2000 г.р.

МКОО ДО  ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск

Лыжные гонки

Рожнев Кирилл Александрович, 2001 г.р.

МБУ СШ Омутнинского района

Лыжные гонки

Сорокин Алексей Сергеевич, 2003 г.р.

Сухих Александр Сергеевич, 2003 г.р.

Шитов Александр Сергеевич, 2000 г.р.

МКУ СШ г. Орлова

Спортивная акробатика

Масленикова Екатерина Андреевна, 2008 г.р.

МКОУ ДО ДЮСШ пгт Пижанка

Лыжные гонки

Овсянников Алексей Александрович, 2004 г.р.

МБУ ДО ДЮСШ Слободского района

Лыжные гонки

Костылева Ксения Дмитриевна, 2007 г.р.

Мосензова Надежда Сергеевна, 2007 г.р.

МАОУ ДОД ДЮСШ Уржумского района

Лыжные гонки

Коростелева Анжела Андреевна, 2003 г.р.

Мамаева Анастасия Александровна, 2006 г.р.

7

МКОУ ДО ДЮСШ пгт Юрья

Лыжные гонки

Злобин Григорий Витальевич, 2002 г.р.

Администрация Верхошижемского района

Лыжные гонки

Коряковцев Николай Викторович, 1984 г.р.

Новокшонов Николай Николаевич, 1992 г.р.

Тюлькин Александр Леонидович, 1971 г.р.

Уланов Юрий Анатольевич,1990 г.р.

Утямышев Андрей Павлович, 1998 г.р.

Шипин Михаил Владимирович, 1985 г.р.

Администрация Куменского района

Лыжные гонки

Девятов Александр Викторович, 1973 г.р.

Лопатин Андрей Викторович, 1975 г.р.

Администрация Советского района

Лыжные гонки

Ведерников Кирилл Алексеевич, 2003 г.р.

Администрация Тужинского района

Лыжные гонки

Оботнина Дарья Васильевна, 2006 г.р.

          Региональное отделение Общероссийской общественной

организации «Всероссийская федерация гиревого спорта»

в Кировской области

Гиревой спорт

Баранов Иван Дмитриевич, 2002 г.р.

    Кировское областное Региональное отделение Общероссийской

общественной спортивной организации

«Федерация всестилевого каратэ России»

Всестилевое каратэ

Ашихмина Оксана Сергеевна, 1991 г.р.

Бакулин Андрей Викторович, 1974 г.р.

Буракова Алена Игоревна, 1987 г.р.

Дядькин Дмитрий Олегович, 1998 г.р.

Калугина Елена Леонидовна, 1986 г.р.

Колотова Елизавета Георгиевна, 1987 г.р.

Охотников Никита Владимирович, 1998 г.р.

Подскребнев Руслан Григорьевич, 1976 г.р.

8

Попыванов Александр Игоревич, 1999 г.р.

Кировская региональная общественная организация

«Федерация конного спорта»

Конный спорт

Варданян Ариана Аркадьевна, 2004 г.р.

Общественная организация «Кировская областная

федерация настольного тенниса»

Настольный теннис

Гурова Лолита Руслановна, 2001 г.р.

Загребина Алена Андреевна, 2003 г.р.

    Кировское региональное отделение Общероссийской

общественной организации «Федерация рукопашного боя»

Рукопашный бой

Сохин Владислав Альбертович, 2001 г.р.

Кировское областное отделение общероссийской общественной

организации Общероссийской общественной организации

«Федерация спортивного туризма России»

Спортивный туризм

Чернышева Дарья Григорьевна, 2004 г.р.

Кировская региональная общественная организация

«Федерация спортивного ориентирования»

Спортивное ориентирование

Медведев Андрей Александрович, 1962 г.р.

Целищев Дмитрий Анатольевич, 1981 г.р.

Бледных Александр Сергеевич, 1986  г.р.

Копанев Илья Александрович, 1987 г.р.

Общественная региональная спортивная организация

 «Федерация танцевального спорта Кировской области»

Танцевальный спорт

Вершинин  Кирилл Владимирович, 2004 г.р.

Катаев Арсений Викторович, 2003 г.р.

Осташина Татьяна Вадимовна, 2005 г.р.

Ракина Мира Вячеславовна, 2006 г.р.

Рычкова Мария Романовна, 2007 г.р.

Черанев Арсений Артемович, 2004 г.р.

9

Общественная организация

«Кировская областная федерация футбола»

Футбол

Баталов Александр Владимирович, 1989 г.р.

Быков Дмитрий Сергеевич, 1992 г.р.

Калинин Александр Сергеевич, 1981 г.р.

Копытов Максим Сергеевич, 1988 г.р.

Косенко Максим Андреевич, 1991 г.р.

Лапин Игорь Анатольевич, 1989 г.р.

Лукин Никита Сергеевич, 1995 г.р.

Малых Дмитрий Сергеевич, 1982 г.р.

Малышев Михаил Сергеевич, 1995 г.р.

Микрюков Данил Андреевич, 1996 г.р.

Рысев Сергей Александрович, 1983 г.р.

Тюкалов Андрей Петрович, 1980 г.р.

Шаров Сергей Владимирович, 1994 г.р.

2. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

КОГАУ «ВятСШОР»

Художественная гимнастика

Евдокимова Аделина Вячеславовна, 2004 г.р.

Лямина Ирина Анатольевна, 2004 г.р.

Пестова Анастасия Александровна, 2004 г.р.

Тюфтина Алина Станиславовна, 2004 г.р.

Футбол

Туева Полина Николаевна, 1998 г.р.

КОГАУ «Региональный  центр

зимних видов спорта «Перекоп»

Биатлон

Буйко Дмитрий Олегович, 2003 г.р.

Заплетаев Никита Романович, 2003 г.р.

Яровиков Алексей Максимович, 2003 г.р.

Лыжные гонки

Бочкарев Денис Евгеньевич, 2002 г.р.

Буйко Дмитрий Олегович, 2003 г.р.

Бушкова Софья Валерьевна, 2005 г.р.

Кожевникова София Николаевна, 2002 г.р.

Корепанов Михаил Алексеевич, 2003 г.р.

Коротаев Иван Сергеевич, 2003 г.р.

Логинова Анна Андреевна, 2003 г.р.

Панова Анастасия Александровна, 1998 г.р.

10

Полушин Иван Владимирович, 2004 г.р.

Чагин Илья Сергеевич, 2004 г.р.

Шмутовец Антон Дмитриевич, 2004 г.р.

Шутова Кристина Александровн,1999 г.р.

КОГАУ СШ «Юность»

Бокс

 Епифанов Николай Валерьевич, 2000 г.р.

МБУ СШОР № 1 г. Кирова

Художественная гимнастика

Ступак Наталья Андреевна, 2005 г.р.

МБУ СШОР № 8 г. Кирова

Лыжные гонки

Бармин Михаил Алексеевич, 2003 г.р.

Рябов Максим Денисович, 2002 г.р.

МКОУ ДО ДЮСШ пгт Кумены

Лыжные гонки

Суслов Семен Юрьевич, 2003 г.р.

МАУ СШОР «Олимпия» г. Кирово-Чепецка

Плавание

Неведицын Василий Матвеевич, 2004 г.р.

Художественная гимнастика

Кутергина Анна Юрьевна, 2004 г.р.

УДО ДЮСШ Котельничского района

Пулевая стрельба

Плюснин Данил Евгеньевич, 2002 г.р.

 МБУ ДО ДЮСШ Слободского района

Лыжные гонки

Березин Роман Николаевич, 2004 г.р.

Ситников Алексей Михайлович, 2003 г.р

Кировская региональная общественная организация

«Федерация самбо»

   Самбо

 Файзуллаев Шерзод Алишер угли, 1996 г.р.

И.о. министра                                                                           Г.А. Барминов